REQUERIMENTO Nº 016/2017

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando Balancetes Mensais do Hospital Pro

Vida.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                    No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando relatórios gerenciais e financeiros do Hospital Pró Vida,

conforme segue:

a) Balancete mensal de janeiro e fevereiro de 2017;

b) Relatório Razão de Janeiro e Fevereiro de 2017;

c) Relatório de contas a pagar, credor, número da nota, vencimento;

d) Relatório de Contas a Receber, com Devedor, Valor, Vencimento;

e) Solicitamos ainda, que os mesmos dados sejam disponibilizados

até o dia 20 do mês subsequente, evitando com isso, novas

solicitações mensais, incluindo nestes o fluxo de caixa para os

próximos 30 dias.

JUSTIFICATIVA

As informações são justificadas para que esta Casa de Leis tome

ciência da real situação financeira da Instituição em questão, e para atender o trabalho e

função dos vereadores que subscrevem.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 22 de Março de 2017.

                                                Vereadores Proponentes:

         Adriano S. Santiago                Douglas Colaço                Deolino Benini Júnior

                  Vereador                               Vereador                             Vereador

         Juarez Alberton                      Valdelir G. Schmit               Edimarcos B. Dal Agnol

                Vereador                                     Vereador                                Vereador